

2012-04-23

Rafflande 10-mila genrep när Stigtomtakavlen avgjordes

Årets Stigtomtakavle bjöd på några riktigt täta dueller, utslagsgivande nattbanor och några rejäla formbesked. IFK Lidingö och Södertälje-Nykvarn var de två lag som lyckades bemästra svårigheterna bäst och vann dam respektive herrklassen.

Det var Stavsjö IP som var tävlingsarena för årets Stigtomtakavle. Skogarna runt Stavsjö bjöd bitvis på fantastisk orienteringsterräng med små sankmarker, detaljrika höjder och öppen skog. Senaste tidens regnväder hade gjort skogen blöt och mossarna tungsprungna.

Tävlingen inleddes med 3 stycken nattsträckor i H17 på lördagskvällen. Kluriga gafflingar och svåra kontroller skapade problem för flera förhandstippade favoritlag. Ett favoritlag som kunde hålla huvudet kallt och ha fokus på sin egen orientering under hela natten var Södertälje-Nykvarn som genom bra lopp av Petter Eriksson, Pavlo Ushkvarok och Anton Östlin skaffade sig en ledning på dryga minuten inför dagsträckorna.

Den dryga minutens försprång som nattlöparna i Södertälje-Nykvarn ordnat under lördagen förvaltades utomordentligt under dagsträckorna. Den enda gången som coachernas annars coola leenden stelnade till något var när David Andersson i Malungs OK och Francois Gonon i IFK Göteborg inledde sistasträckan i ett ursinnigt tempo och tog in över minuten till första radiokontrollen. Men närmare än så kom inte de jagande lagen utan Scott Frasier kunde flankerats av stolta lagkamrater defilera in i mål som segrare i årets Stigtomtakavle. Bakom bjöds publiken på flera spektakulära spurtdueller.



Viktiga positioner vid sista kontrollen i kampen om andraplatsen. Här Gonon före Andersson.

Foto: Tomas Lundström

Den tätaste duellen var kampen om andraplatsen. Vid sista kontrollen hade IFK Göteborg och Francois Gonon en liten ledning men David Andersson gav inte upp och lyckades på upploppet passera Gonon och bärgade då en finfin andraplats till Malung.

I damklassen var det hela 88 lag anmälda. Även här bjöds det på dramatik och dessutom en hel del omkastningar. Precis som i herrklassen var det flera av de förhandstippade topplagen som fick problem tidigt i tävlingen. Ut på sistasträckan gick IFK Göteborg och Leksand ut med en liten ledning men det var tätt. Inom 4 minuter var det hela 17 lag. Göteborg och Leksand höll ledningen till första radiatorapporteringen ungefär mitt på banan men flera av lagen bakom hade tagit in tid.

Varken Göteborg eller Leksand räckte ända fram denna gång. Utan det var istället IFK Lidingö som vann. Med ett riktigt kanonlopp lyckades Annika Gustavsson passera hela 5 lag på vägen fram till seger. Bakom Lidingö bjöds det på några täta spurtdueller. I kampen om andraplatsen tog Kolmårdens andralag och Linnea Lidström hem en spurtstrid före Leksand och Sävedalen. Därefter kom Kolmårdens förstalag vilket visar på en imponerande bredd av Kolmården med två lag topp 5.



Annika Gustavsson stormar fram mot seger för sitt Lidingö.

Foto: Tomas Lundström

Resultat: D17 Elit

1. IFK Lidingö
2. OK Kolmården + 1.51
3. Leksands OK +1.53

H17 Elit

1. Södertälje Nykvarn Orientering
2. Malungs OK Skogsmårdarna + 1.22
3. IFK Göteborg + 1.26

Mer information och resultat finns här på arrangörens [hemsida](#).